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Bedri Peci

E drejta tatimore dhe buxhetore

Nr. Studenti Regjistri ID Nota

1 Agon Ali Balinca 140401110135

2 Alban Naser Cena 170401100203

3 Albertina Ferat Aruqi 150401110544

4 Doruntina Naser Bujupi 180401100286

5 Fatbardha Gani Hyseni 157426

6 Mirlinda Ejup Tafa 190401100194
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